
UCHWAŁA NR XIV/214/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 

w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 409 z późn. 
zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 
8 listopada 2016 r., poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz,
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w wymiarze 10 godzin dziennie w Żłobku (opłaty 
stałej) wnoszonej przez rodziców dziecka korzystającego z opieki w jednostce ustala się 
w wysokości 330,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę po przekroczeniu 10 godzin dziennie, za wydłużony wymiar 
opieki w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

3. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców obowiązkowej opłaty za 
wyżywienie za każdy dzień pobytu w kwocie 12 zł.

§ 2. 1. W przypadku korzystania ze świadczeń Żłobka przez rodzeństwo dziecka korzystającego 
już z opieki, opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 25% za drugie dziecko. 

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1:

1) rodziców dzieci korzystających z opieki Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu, którym to 
ośrodek finansuje koszty wyżywienia w Żłobku,

2) trzecie i kolejne dziecko w rodzinie, jeżeli starsze rodzeństwo również korzysta z usług Żłobka.

3. W przypadku dwutygodniowej przerwy w miesiącach wakacyjnych opłata za świadczenia 
w Żłobku wyniesie 50% opłaty stałej.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/553/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 stycznia 2018 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku w Raciborzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

Id: 91ACD1A4-7479-4C5B-90C1-79FDD7C8C9BF. Podpisany



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 91ACD1A4-7479-4C5B-90C1-79FDD7C8C9BF. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3 (Dz.U.z 2016 r., poz. 446 z późn zm.) rada gminy jest podmiotem upoważnionym do ustalenia
w drodze uchwały opłaty za pobyt dziecka w Żłobku utworzonym przez gminę. Rada gminy
może określić warunki zwolnienia od ponoszenia opłat.

Opłata za pobyt dziecka w żłobku została podniesiona do wysokości 330 zł miesięcznie tzw.
opłata stała, będzie pokrywać rzeczywiste koszty, na które składa się m.in.: energia elektryczna,
wynagrodzenia pracowników, woda i ścieki, zakup gazu oraz zakup materiałów i wyposażenia.
Koszty utrzymania Żłobka pokrywa wyłącznie Gmina Racibórz, a opłaty ponoszone przez
rodziców stanowią dochód gminy.

Dodatkowa opłata za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku ponad 10 godzin
w wysokości 25 zł w świetle założeń do ustawy powinna zniechęcić rodziców do częstego
pozostawienia dziecka ponad ustawowy limit.

Również projekt uchwały określa maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka
w Żłobku w wysokości 12 zł. W uchwale określa się jedynie maksymalną (do 12 zł) wysokość
opłaty za wyżywienie, natomiast faktyczną wysokość opłaty ustala dyrektor Żłobka. Informacja
o wysokości opłaty za wyżywienie powinna być przekazywana rodzicom dziecka, jak również
podlegać ogłoszeniu w Żłobku.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 15.01.2020 do 21.01.2020 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Raciborska Rada Działalności Pożytku Publicznego odstąpiła od wyrażenia opinii.

Id: 91ACD1A4-7479-4C5B-90C1-79FDD7C8C9BF. Podpisany




